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W  IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.
Sąd okręgowy karny we Lwowie orzek* na 

wniosek Prokuratury przy tymże Sądzie, że treść 
azasopisma „Słowo Polskie" Nr. 280 2 dnia 19 czer­
wca 1920 r., wydanie poranne, w  artykule pod tytu­
łem; „Konfiskata" (str. 3, szpalta 3) w ustępach a) 
od słów: „Nieuprzedzcny musi przyjść" do słów: 
»w  kolizję z ustawą karną"; b) od słów: „Nie kładzie­
my tego na karb" aż do końca artykułu — zawiera 
znamiona występku z j) 300 u. k., uznał dokonaną w 
miu 18 czerwca 1920 r. konfiskatę za usprawiedli­
wioną i zarządził zniszczenie catego nakładu i wydał 
w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania 
tego pisma drukowego.

Zarazem wydaje się nakaz odpowiedzialnemu 
redaktorowi tego czasopisma by oizeczenie niniejsze 
umieści! bezpłatnie w najbliższym numerze i to na 
Pierwszej stronie.

Niewykonanie tego nakazu pociąga za sobą na­
ftę wi V I  przewidziane w  § 21 ust. druk. z 17 grudnia 

>2 Dz. p. p. ex 1093 t. i  zasądzenie za przekroczc­
i e  na grzywnę do 280 Mk.

Sytuacja M ow a

niezbicie stwierdzonych faktów'. Okazało się że cze­
scy urzędnicy i czechofile otrzymują nadal płace, a 
przynajmniej wysokie dodatki dzienne z poza obsza­
ru plebiscytowego wprost od władz czeskich. Płace 
działaczy czeskich i dawniejszych urzędników wy­
noszą około 500 K c jeskich, nie licząc djet dziennych. 
Żandarmeria, która wbrew postanowieniom podko­
misji nie składał? ślubowania urzędowego przed 
przedstawicielem Polski, otrzymuje nietylko plącę z 
Czechosłowacji, ale i instrukcje od czeskich kctiend 
wojskowych. Bojówki czeskie otwarcie przyznają się 
do pobierania wojskowego żołdu. Żandarmeria i urzę­
dnicy, jak np. notariusz z Ujsag lub podnotayusz w 
Jabłonce ticzestniezą w rozbijaniu w.eców polskich. 
Na poczcie w Trze’ unie pełni służbę 9 żandarmów 
czeskich, opłacanych przez komendę wojskową w 
Czechach. Urzędnicy sądowi są Czechami. Herby re­
publiki czechosłowackiej usunięto dop-cro na Ora­
wie, jakkolwiek od początku kwietnia teren plebiscy 
łowy jest niby neutralnym. Działalność podkomisji 
ota zają Czesi ścisłą kontrolą, a rządowe organa 
czeski* wydają poufne zlecenia śledzenia jej czyn­
ności.

Ha Górnym Śląsku.

Warsznwa, (PAT.) Komunikat Sztabu generaln. 
z dnia '/2 bm.:

Ponowne silne ataki bolszewicki na linii rzeki 
Auty i na nasze pozycje pod wsią tSbnctftówszczyzna 
zostały odparte.

Na kolesiu trwają zadęte walki. W e wczoraj­
szych atakach, jrhie sle vy wiązały między grapą 
gen Romera g konną armią Budienuego, ta ostatnia 
poniosła bardzo ciężkie straty. Powódca jednej bry­
gady 11 dy wizji kawalerH nieprzyjacielskiej został 
tfibity. W rezultacie tej akcji masy kawalerii boisz e- 
wickifj zostały zmuszone do koniecznego odwrotu i 
lanierhaula nakazanego *taku na Zwiachel,

Na Podolu drobne utarczki,
Kuliński

1 ziem tilebiscytowycb.

Howg krwawi sfarsłr toć Opalem

Rząd polski 
wobec uwrfliiw c zs i.c h .

W %x ra. (PAT.) Ministerstwo spraw zagranicz­
nych komunikuje: Za pośrednictwem delegat: pary­
skiego zwrócił się rząd polski do Rady ambasadorów 
* przedst: wieniem ciężki :go położenia w Cieszynie. 
Da Orawie i Spiżu. Przeprowadzone przez komisję 
Przygotowania do rychłego plebiscytu wywołały ol­
brzymi niepokój i wrzenie. Strajk w Karwinie trwa 
grozi wystygnięciem pieców w  Trzyńcu, co pozbawi 
falka tysięcy roi otników pracy i rzuci ich w  ramiona 
Dędzy i anarchii. Wrzenie przerzuca się na terytorium 
SPisko-orawskie, gdzie doszło już do masakry lidno- 
£ci polskiej w Starej Wsi. Przeprowadzenie plebiscy­
tu jest w tych warunkach niepodobieństwem, a rezul­
taty takiego plebiscytu nie mogłyby być przez nikogo 
Uznane i rząd polski nie będzie mógł ich uznać. Nie­
możliwe Jest również dalsze przedłużanie stanu nie­
pewności. Rząd polski przyjął w zasad-,,ie arbitraż, co 
oświadczy! przez ust- ministra Patka zarówno preze­
sów, ^a jy  ambasadorów Miliarandowi, i?i< i ministro­
wi Beneszowi i oczekuje na zgodc c/ ’ 'Nowackie­
go rządu. Dak.x przeciąganie spowodi je nową anar­
chię. rc którą r*4 d oolsld nie może przyjąć odpowie- 
B*Wuo*d ____

POD KOMENriA W1 IDZ C TYSKICH. 
v«w y  Targ. Do Jakiego stopnia Czesi

ltkc, > ażą sobie zaifćzen ia międzynarodowej pod-
&  ^  nj^toHKcwiUm, jwtoBtży m m

Bytom. (PAT.) W  niedzielę 20 bm. popołudniu 
przyszło w Golinń pod Opolem do krwawych starć 
między Polakami j Niemcami. Odbywało się tam ze­
branie miejscowego kola im. św. Jacka, na które przy­
byli dwp. delegata tero Towarzystwa pp. Małecki i 
Ciechaczek. Po zebraniu tidoli się oul do miejscowej 
apteki p. Michalskiego. Tłun. Niemców zebrał się 
przed apteką i zaczął demonstrować przeciw Pola­
kom. Niemcy zamiejscowi, sprowadzeni z Opoia. rzu­
cali do okien kaniieniam' i usiłowali wtargnąć <fo wnę­
trza, aby apteki, zdemolować. P. Michalski wezwał 
Niemców aby się usunęli, co 'ednak nie odniosło 
skutku; przeciwnie, Niemcy wtargnęli do wnętrza 
domagając się wydania dwóch Polaków. Wówczas 
p. Michalski w  obron1 r własnej i swojej rodziny zrobił 
użytek z broni., Po sLonie niemieckiej było dwóch za­
bitych. SicherneiLwehr, jak zwykle, zjawiła się do­
piero po całem zajściu; uwięziła Michalskiego, Małec­
kiego i Ciechaczka i odstawiła ich do Opola. Dotych­
czas nie wiadomo, co się z nim; stało. Policja zwróciła 
się do komisji alianckiej z prośbą o rozpoczęcie śledz­
twa w tej sprawie.

PRZECIW RZEKOMYM OWALTOM FRANCUSK.
Bytom. (PAT.) Rada miejski w Gliwicach w y­

siała do komisji rządzącej w Opolu swojej, o delegata 
z protestem przeciw rzekomym gwałtom żołnierzy 
francuskich w  Gliwicach i z źąuaniem usunięcia ich 
z miasta. Delegat ten na sobotni em posiedzeniu rady 
miejskie! w  Gliwicach oświadczył, ż ; komisja memo­
riału w tej sprawie nie przyjęła, a o uchwale rady 
miejskiej dowiedziała się już przedtem z gazet.

Kazury i toartnla.
CWAŁTV PRUSKIE NIE USTAJA.

Kwfdzyó. (PAT.) Z Cheyten powiatu sztumskiego 
donoszą o okrucieństwach, jakich się dopuścili wła­
ściciel zism-ki, oraz administrator wzglę 'em robitni- 
ków polskich Ludwika i Katarzyny Filipów, oraz 
Jan: Jęd-rysrica, którzy z powodu niedotrzymywania 
wf>bec nich przyjętych zobowiązań służbę opuścili. 
Administrator na opuszczenie służby się zgodził, ale 
gdy ci chcieli odjechać pozrzuca! im tuferki z wozu 
i kazał woźnicy odjechać. Pirytem JęJr— jęka pobił 
dotkliwie. Pozwolił im odejść, lecz rzeczy zatrzymał. 
Robotnik św po ich odejściu dognal właściciel Hirse 
,rr r z ndr- >trai«rem, kasa im naty«V9i**t wró- 

ci‘ć a potem wepchnawsz1' ~ii;pa do ptosĄ J 
się nad nim * »ę c l*  i,skA i ^  ~ ^  Fo
w ynucuw  ęn z pókoki 1 n i wucfc Aalgj, by-
ksweera, ^stońek racy w o L J m
daM ' kryształ lpt-Ah się W E>-
mmarińęić S  'm. f& i*  t  HtoA

P r z c j i l i i i t  j a k i i t e

Koncepcja lewicowa rozbita.
Warszawa. (Tel. wł.) O godz. 9.30 wieczorem 

rozbiły się ostatecznie rokowania yomię j/y stronni­
ctwami lewlcowemi o itworzenie gabinetu pod prze 
wodnictwem posła Witosa. W  ten sposób sytuacja 
powróciła do wstępnego swego stadjum w pierw­
szym dniu przesilenia, gdy było możliwem utworze­
nie gabinetu koalicyjnego. Jedynem wyjściem z trud­
nego położenia tyłby w tej chwili gabinet urzędni­
czy.

We ^wtorek od wczesnego ranka do godziny ló ł 
do 10-tej wieczorem toczyły się bardzo ożywi me 
narady, które przedstawiały w istocie mdzwyczą) 
gwałtowne walki o poszczególne teki nCnisterjaliłe.

Na pierwszym planie wyłoniły się znaczne trud­
ności przy obsadzaniu teki kolei żelaznych. Po bar-. 
dza usilnych naleganiach oświadczył b. min kolei 
dr. Bartel gotowość zatrzymania swego resortu z  
tem zastrzeżeniem, iż nie będzie definitywnym mini­
strem, ale kierownikiem ministerstwa.

Następnie wyl miła się astra walka pomiędzy lu­
dowcami a socjalistami o tekę ministerstwa robót 
publicznych. Socjaliści wystąpili z kandydaturą Mo- 
raczcwskiego, podczas gdy ludowcy forsując Bryla 
nie chcieli w żaden sposób zgodzić się na kandydata 
socjalistycznego. Kiedy oKazało się, że ani jedna, ani 
druga strona nie chciała ustąpić z zajętego stano­
wiska — rokowtnia zostały chwilowo przerwane.

Po ponownem podjęciu narad stronnictwo ludo­
wców uTSunęło żądanii powołania Brvla na stano­
wisko ministra robót publicznych, a kleiy socjaliści 
wobec tej kandydatury oporne w dalszym ciągu zaj­
mowali stanowisko — ludowcy starali się desygno­
wać dotychczasowego ministra robót publicznych 
Kędziora.

Przez dłuższy czas toczyła się następnie dysku­
sja nad obsadzeniem 'ministerstwa przemysłu i han­
dlu. Wyrazem zapatrywania stronnictw lewicowych 
byb  wysunięcie na to stanowisko posła dra Stcsto 
wicza z klubu Pracy konstytucyjnej. Dr. Stesłowicz 
nie zgodził się na objęcie teki, oświadczył bowiem, 
że klub jego nie bierze udziału w tworzeniu gabłuetu 
Z powoda zarysowania się tych trudności, postano­
wiono sprawę teki ministerstwa przemysłu i handlu 
odłożyć na przeciąg kilku dni.

W  godzinach popołudniowych wysunęli socjaliści 
stanowcze żądanie, aby teka ministerstwa pocr i 
telegrafów była oddaną Moraczewskiemu, czemu 
znów sprzeciwił się Narodowy Związek Robotników.

Zacięte walki o te teki trwały przez kilka 'ro­
dzin z rzędu, ostatecznie ludowcy ustąpili. O 9-tej 
wieczorem zaproszono przedstawiciela klubu Pracy 
konstytucyjnej, ażeby przedstawił stanowisko klubu 
odnuśnle do projektu gabinetu. Ponieważ klub ten 
sy e jtanowisko wobec gabinetu uzależnił od po 
przedniego zawiadomienia ;o o składzie proirt- 
tnle, przedstawiciel klubu Pracy konstytucyjnej t- 
kwestjonował oddanie teki min. poczt i telegrafów 
Moraczewskiemu, jako niefachowcowi. To stanowisko 
popart NZR. Socjt śc trwali da-ri przy swem żąda­
niu, wo er eto rokowania rozbiły się, zatem I 
Koncepcja gabinetu lewicowego zosfał? pagTreNoa.

U goaz. 10-tej wieczorem poseł Wilos udd stę 
do Naczelnik Państ\/a, któremu przedstawił prośbę 
o uwolmeme go z misji żvorzcnia gabinetu.
. ^  k.^ Poetycznych utrzymuje się zdanie,
ze w :ej chwli 3 iyuem wyjśc;em bytoby utwórz fJe 
gabinetu urzędniczego, a pogłoski, jakie sie rjz<-rfv 
wymieniają min. kolei dra Bartla, fefco teeo kMenw  
stanął na czele tego gaMnetu.

POSEŁ WITOS IERTEKA SIE MłSJl TWORZę*’ 
GABINETU.

1 • ajszawa. (F *iT.) Po dwudnim m K Baztiflj

«a «L  p. W  *t0S a Zbór
30 s t^ a «z S  ogbmtocta
z.' ■ *V  dotowto. -uaa:sm adał sw IT ld to ied

'M a m ią *  w
r t

(PAL.) P. W ito przybywszy’ ’do atiatos, mnuat smmbokawi Państwa następu;
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treści pismo: Podjęte przezemnie starania o utworze­
nie rządu, wobec niemożności uzgodnienia stanowisk 
zajętych przez niektóre kluby sejmowe, nie d >prowa« 
iziły do pomyślnego wyniku. Wobec tego zmuszony 
Jestem zrzec się misji utworzenia nowego rządu, po­
wierzonej mi przez Naczelnika Państwa dnia ?9 bm, 
Wincenty Witos.

NA ŻEROWISKU.
Warszawa. (P A f.) Próby sformowania eaoinetu 

^cntrowo-lewicowego zostały ostatecznie we wtorek 
O godz. 9 wieczorem rozbite. Stało się to z powodu 
Sporu o osobę p. Moraczewskiego. Socjaliści opierali 
się przy tem, aby p. Moraczewski wszedł do rządu, 
a nie m oi«c dla niego uzyskać teki robót publicz­
nych, skłonni już byli zgodzić się na portfel poczt J 
telegra ,ów  Przeciw temu wystąpili jednak orzed- 
stawidelo inuych klubów, w obawie, żs obecność p. 
Moraczewskiego w rządzie utrudni gabineio yi jego 
pozycję wobec sejmu i społeczeństwa. Stanowisko 
takie zajęli przedstawiciele narodowej partji robotni­
ca f. W  odpowiedzi na to, delegaci socjalistyczni po­
wstali *  miejsc i ze słowami, źe: „żywych ludzi nie 
pozwolą grzebać**, opuścili salę obrad. Poki wania 
zostały temsamim rozbite. P. Witos poinformował 
o tern marszałka sejmu, a następnie udał się do Bel­
wederu, gdzie przedtawi! Naczelnikowi Państwu ca* 
ły stan “seczy. Naczelnik Państwa odparł, ze było 
jego pragnieniem, aby przesilenie. kłóre odbija się 
szkodliwi* na Interesach państwa, ^ostało jak naj­
szybciej zakończone. Pragnieniem Naczelnika Pań­
stwa było i jest, ażeby Rzeczpospolita zosł »ł* ugrun­
towaną na szerokich masach ludowych i ażeby 
wszystkie warstwy ludności mogły owocnie praco­
wać dla państwa. Jest pewnem, że mimo wszelkich 
trudności, Idaai ten zostanie osiągnięty. W  dalszym 
dągu Naczelnik Państwa oświadczył, Że porozumie 
dę jutro z sejmem, aby znaleźć sposób usunięcia wy­
łonionej trudności i utworzenia rządu.

NACZELNfK PAŃSTW A PRZECIW GABINETOWI
URZĘDNICZEMU.

Warszawa. (PAT.) Jutro zbierze się konwent se­
niorów celem omówienia wytworzonej rozbiciem się 
rokowari o ułożenie gabinetu sytuacji W  kołach po­
selskich utrzymują, że Naczelnik Państwa dążv 
Wszelkieml siłami do niedopuszczenia sformowania 
kabinetu urzędniczego, który w obecnym m >menęie 
nie odpowiadałby powadź* chwili. Natomiat nie jest 
wykluczone, iż w razie niezgody w  konwencie na 
utworzenie gabinetu koalicyjnego, Poseł Witos o- 
trzyma ponownie tniśję stworzenia g ibinetu

Po tamtei stron’* franta.
BRUS1ŁOW O FRONCIE POLSKIM

Wilna (PAT.) Wychodząca w Mcokwie „Krasna­
la Gazeta** w  nr. z 13 bm. zawiera wywiaa z gen. 
Bj iłowe***, który nawiązując do akcji polskiej na 
froi-cie, oświadcza że Polacy dążą do urzeczywi­
stnienia swojego planu pofftyuznego, tj. chcą mieć 
Polskę od morza do morza. Nie możemy zaś dopuścić 
do tego, aby Polacy wleźli na kark chłopu rosyjskie­
mu. Brusiłow twierdzi że wydana przez niego ode­
zwa do oficerów, wydała pożadany rezultat. Zgłosiło 
się do niego wielu oficerów do walki z Polską. Są to 
oficerowie uwolnieni z więzień j obozów konceatra- 
cyinych, Omawiając sytuację ną froncie, „Krasnaja 
Gazeta" pisze, że zajęcie ponowne Kijowa przez bol­
szewików ma znaczenie jedynie nolłtyczne Sytuacja 
zaś na froncie polskim jest w  dals-ym ciągu r rtważna, 
albowiem armja polska uietylko nie słabnie, lecz prze­
ciwnie, wzmaga się, zaopatrzona jest w środki techni­
czno w  znacznej mierze lepiej aniżeli armją czerwone. 
Omawiając położenie Wrangla, „Krasnaja Gazeta 
stwierdza, że armja ta otrzymała znaczne posiłki; od­
działy tej armii zmierzają do Melitopola i rozwijają ak­
cję na północ od półwyspu Krymskiego.

RUCH POWSTAŃCZY W  GUB. PSKOWSKITT.
Wilno. (PAT.) Wedle wiadomości otrzymanych 

tu drogą przez Estonję, w  guberuji Pskowskiej ro świ­
ta się ruch powstańczy przez t. zw. oddziały zielone 
złożone z dezerterów, a mające swe centrum orgrni- 
acyjne w lasach Ługi. Pod wipływem tych oddziałów 
chłopi zajmują wrogie stanowisko wzg.ędem bolsze­
wików. Ukrywają zboże przed rekwizycjami lub tez 
obsiewają tak mało pól, że im wystarcza jedynie na 
optrzeby własne. Dla przeciwdziałania akcji oddzia­
łów zielonych wysłano liczne oddziały bolszewickie 
Szef czerezwyezajki Kierżyński przebywa obecnie 
w Smoleńsku, skąd kieruje agitacją bolszewicką. W  
Moskwie utworzono specjalne kursa, których zadar 
niem jest wzbudzanie nienawiści do Polski wśród od­
działów wysyłanych na front. Na kursach tych wykła­
dają przeważnie komuniści polscy nod kierunkiem 
Radka.

Paliwa w NorPrawie.
Warszawa. (PAT.) „Gazeta ' v arszawska“ donosi: 

Siedziba obecnego rządu Petlurv PH^kiró ” , do-
kod w ĵ^echaii bawiący w War'' ’« mi-istror- g  u-
krajiicy Lewicki i Sępowski. niebawem
iw-ródł do Warsząwy dla prt -nia aalszv l ' u- 
! ‘ów gos-!0 'U;rczych. Tymcz ;Cn 7?J ukraiński re­
prezentować będzie zastępczo p. Mlchajlo.

-,,S£OWO POLSKTr< m . 388 i  dn H  szerwcą 1920.

Hieniteccy 1 izarcy bolszewicy 
pray rabocle.

Praga. (PAT.) „Pravo Udu“  zamieszcza dokument 
ministerstwa spray* wewr.trznych, w którym prezy­
dium komunikuje, że komuniści w  Niemczech zawiódł­
szy się przy wyborach, planują natychmiast '-we ob­
wołaniu republiki rad w Niemczech. Centrum agitacji 
znajduje się w Magdeburgu i w Halle. Ruch komuni­
styczny niemiecki przenieść się może na kraje sąsied­
nie, a w szczególności na północne Czechy. Komuni­
ści czescy mają planować mobilizację, którą ogłosi a  
natychmiast po proklamacji republiki rad w Niemczech 
Plan komunistów obejmuje także utworzenie republi­
ki rad w Pradze. Wiedniu i południowej Polotu, gdzie 
zdaniem ich ma się rozpocz4Ć walka o obwołanie dy­
ktatury rad. Czeskie ministerstwo spraw wewnętrz­
nych rozesłało wspomniany okólni1'  wszystkim wła­
dzom administracyjnym w powiatach, polecając przed 
stęwrięcie wszystldch możliwych środków ostrożno 
ścl

Z obrad kanfereneli kac U ty li*
Bouk*gttv. (Uavas.) Wczoraj o godz. 10.30 przy­

byli tu marszałek foch, Miilerand, Mąręchal, Venizelos 
Chamberlain i marszałek Wilson. Zaraz po wzybyci" 
Mille and oświadczył, ze rokowania są na dobrej dro­
dze i że należy być zadowolonym z uchwr* powzię­
tych w  ilythe. W  wywiadzie z pi „edstawidelem a- 
gencji Havasa Lloyd Oeorge wy.-atił przekon (nie, że 
prace konferencji zostaną ukończone w driiu 22 bm. 
co pozwoli mu powrócić wieczorem do Anglji. Przy­
byli przedstawiciele państw udali się bezzwtoczma do 
hot Nu Imperial, gdzie mają się odbywać narady. Pier­
wsze posiedzenie otwarte o godz. 11.30, trwało 1 H 
gadziny. Komunikat urzędowy, wydany po ukończe­
niu posiedzenia, w  rtórem uczestniczyli przedstawi­
ciele Włoch. Japonfl, Belgjl 1 Francji, mi iści następ . 
Jący program pracy: 1. Odszkodowanie Niemiec, 2. 
Rozbrojenie Niemiec, 3. Sprawa wschodnia, 4. Spra 
w y rosyjskie. Obrady prowadzone w  ciągu posiedze­
nia porannego dotyczyły spraw finansowych i milftar ■ 
nych. Rzeczoznawcy finansowi mający zbadać pro­
jekty wcześniejsze, mają wieczorem przedłożyć kon­
ferencji tekst uchwał wspólnych, eónocześnie Foch 1 
Wilson przygotowują projekt noty, która ma być w y­
słaną 3o Niemiec i dotyczy rozbrojenia za równo pod 
względem liczebności armii, jak i zapasów materiałów 
wojennych. Według informacji pr zedstawiciela Hava- 
sa, konferencja wobec zbliżania się oddziałów Musta­
fy Kemala Baszy do DardanePw, rajmie się kweitią 
turecką jako nagłą.

flftsry wotsc lojhofu.
Wleaeń. (W B K ) Dojkot, zasądzony pi zez syn­

dykaty zagraniczne socjalistów, który się rozpoczn* 
w  soboto w nocy. wypadł słabo. Bojkot zastosowany 
przez Węgry przeciwko Austrii, .ozpo^zal się w so­
botę w  nocy; zatrzymane zoetały wszystk.e transpor­
ty owoców i >rzyn. co wywołało wielką zwyżkę cen 
tych artykułów. Ruch pociągów towarowych i sta­
tków do Czech z Rumuuji i Jugosławii, odbswa się 
nadal. Ruch pocztowy i telegrafii zny do Austrii orrra- 
uiczony. Ruch telegraficzny do Niemiec utrzymany 
jest w  całej pełni przez Czechy, podobnie jak komu­
nikacja telegraficzna ze Szwajcarią. Komunutaoja ra­
diotelegraficzna z Austiją odbywa się dalej. Na zki o 
madzemu narodowe* oświaczyl premjer Sfinony na 
intc*rpe’ację, źe bojkot postanowiony został nie przez 
państwo, lecz przez podsekretarjat syndykatów w 
Amsterdamie, i że węgierski minłstei handlu upowa­
żniony jest do represalji przez wstrzymanie tamspem- 
tów towarowych na liniach kolejowych i rzecznych 
do tych krajów, które wstrzymały ruch towarowy do 
Węgier.

POSEŁ ST. GRABSKI POWRÓCIŁ.
Warszawa. (PAT.) Stanisław Grabski, ktÓTv ba­

wił w sprawie Śląska w  Paryżu, powrócił do War­
szawy.
NOWY DOWÓDCA ODDZIAŁÓW KOALICYJN.

Lyon. (Rad.) Francuski generał de Corn Pizybył 
17 bm. do Cieszyna i objął dowództwo nad wojskimi 
koalicyjnemu.

Izba !>hrste |si<klnio-L Opolska
Sprawozdanie Zarząd

’ ' • i -7ed nami '-rawozdanic r/djum Izby 
lekąr* j  ra+u lót*1 >19. Na M t̂ępiC sprawozdr-
nia T  ‘ wyraża ra v. te pierwsze od 2 lat zgro-

i >

madzenie Izby odbywa się w wolnej Polsce. Z tai 
dosnej zmiany spada i na lekarzy — czytc ny —  za-' 
szczytny l drogi obowiązek inicjatywy i kierownictwa 
w  budowie urządzeń nietylko zawodowych i społec** 
no-lekaiskich ale współdziałania w tworzeniu wszy1'  
slhich snrav/ związanych z hygjeną i sprawami sanh 
tarnemi. Mając za sobą 30-letnie doświadczenie w  pra­
cy zwróciła się Izba lekarska w styczniu 1919 r. do 
Ministerstwa zdrowia z prośbą, a jy  przy kodyfikacji 
ustaw sanitarnych, urządzeń hygjenicznych i opołe- 
czno-lekarskich dało Izbie lekarskiej możność do w y­
rażania swej opinji.

Projekt ustawy, oparty na długoletnich stndjwh 
Izb lekarskich b. państwa austriackiego, i opracowany 
według w$k«<ówek i wniosków przedstawionycl 
przez Izbę, po szczegółowtm przeayskutoweniu go 
przez Wydział, przedłożono Zjazdowi prz"dstpwicinfi 
zrzeszeń lekarskich, odbytemu w  Warszawie w  <WU 
26 i 27 kwietnia 7*19.

Na wspomnianym zjeździe projekt ten został przy­
jęty i w myśl uchwały przedłożony Ministerstw! 
zdrowia publicznego z  prośbą o przedstawienie gc 
Sejmowi, celem uchwalenia go jako ustawy1, obowj?- 
fujacej na całym obszarze 1- aństwa Polskirgo.

Następną sprawą, mającą donrosłe znaczenie iłs  
stanu lekarskiego Jest kwestja wprowadzenia kar 
chorych na ca‘ ym obszarze państwa w styczniu 1919 
r. Urzędujący wówczas gabinet Moraczewskiego w y­
dał ćckre* o ubszpicczeniu aa wypadek choręby, za- 
witrający postanowienia dla ogółu lekarzy niekorzr 
stne i zagrażające wprost Ich materjalnemu bytowi.

Na te niekorzystne dla lekarzy postanowieni® 
niedostatki dekretu zwrócił Wydział Izby uwa^ę W 
memoriale przedłożonym na zjefdzie warszawskim w  
kwietniu 1919 r. a uchwały zjazdu, przyjęte zgodnie 
z postulatami Izby, zostały przedłożone Ministerst wu 
jako wyrrz życzeń wszystkich zrzeszeń lekarskich w 
Polsce.

Ponieważ obowiązująca oo r. 1901 taryfa za czyn­
ności -adowo-lekarskie w sprawach karnych nie od­
powiadała zmienionym stosunkom ekonomicznym 
walutowym, poczyniono w  r. 1918 starania w b. Mini 
Sterstwle sprawiedliwości o jej podwyższenie. Wsku­
tek tych starań podwyższono wynagrodzenie za pa 
szczególne czynności o 30- 50 proc.

W  r. 1919 zwróciliśmy się o ponowne jej podwyż­
szenie; , ozporządzenienr Ministerstwa sprawiedliwo­
ści z 17/VII 1919, przyznano podwyżkę wynagrodzę?' 
o 150 proc. z ważności?i od 1 stycznia r. 1919, nadtc 
przy«dado znawcom efektyczny zwrot wydatków po­
dróży w miejsce policzenia t. zw. kilometrowego, któ 
rego normą nie pokrywa się zupełnie z rzeczywiste 
ml kosztami poawóć

W  r. 19i8 podjęto starania % innymi Izbami o 
zmiaię warunków układu zawartego w  r. *912 ., 
pryy. To w. ubezpieczeń.

Na skuteK tych starań uzupełniony on zusta* 
przyznaniem dodatku wojennego do honorariów z*, 
-iwjad-ctwa lekarskie przy ubezpieczeniach w wyso 
kości źó—50 proc. zależnie od Ł-woty asekurowanej, 
za wizytę poza domem lekarza o 50 proc„ za świadę. 
ctwa lekarza domoweiro lut śmierci o 35- 10 proc.

Obecnie są w toku starania o podwyższenie honc 
rarjów o 100 proc. bez względu na wysokość kwott 
mającej się ubezpieczyć.

W  sprawie ustalenia jednolitej taryfy lekarskie, 
w  całem Państwie Polskicm wysłano na żądanie Mi­
nisterstwo zdrowia opinie w tym duchu, że ustanowi* 
me takiej taryfy w di odze rozporządzenia Minister­
stwa uważa się na razie za niewykonalne, ze wzgR 
du na zbyt znaczne różnice, zawisie od stanowiska 
społecznego każdego lekarza, jego wykształcenia sp £• 
cialistycznego, środowiska w którem pracuje i t. p, 1

W  jp.awie wykonywań1* praktyki prywatnej na 
obszarze b, óńlicji przez lękarzy dyplomowanych na 
uniwersytetach rosyjskich zwróciła się izba do Mmi- 
'torstw* zdrowfa o wydanie odpowiednich zarządzer 
zaznaczając z góry zapatrywanie Izby, ż « wykonywal­
nie to wiano być dozwolonem, pod runkiem  udo-i 
wodnienia obj-watelstwa polskiego i wykazania n*ę 
odbitką dyplomu ;v odnośnej Izbie.

Na prośbę lekarzy krajowego Zakładu dla obłą­
kanych w Kulparkowie, Wydział Izby wystosow#' 
męmorjał do Wydziału krajom ego z prośbą o zrówna­
nie poborów i dodutków Y-ojennycu lekarzy Zakładtn 
Sprawa ta została zgodnie z propozycjami załatwiout.- 
z takimi poborami urzeaników Wydział- krajowero '

Z powodu noncwtiego rozpoczęcia a  ynnośd, 
przez niektóre Kasy chorych, przesłano Zarządów* 
kas na ich iyerenie wzór umów dlu lekarzy, następ­
nie prznsłano normy wynagrodzenia za poszczegól­
ne czynności lekarskie.

Izba wydała opinię na żądanie sądu o p od w yżs z ' 
nie rocznego rycz iłtu za czynnośu lekarzr w ię z ie n i 
go.

Z powodu obsadzenia posady drugiego lo-aria 
miejskiegc w Tarnopolu na podstawie konkursu niio* 
dostępnego wszystkich lekarzy tecjscowychi
wskutek ich " obecności i z powodu wniesionego 
^r7ez lekar a ręca izby orf>łw?t« przectw iokooa
■ i ■ -dz; Wydział Izbv po prrepro..udzenffl

zególowyyl. dochodzeń, /u rócił się do Zarząd 
uiiusta z wrjakiem o unlep^-mienit poprzedE;ego I



„ s H  V 0 OLSKIE nr. 288 z Ćn. 34 czerwca lfeó.

‘ Orpisanib nowego konkursu, w którym by wszyscy 
mogli wziąć udzia*

‘ Z powodu zamierzonego przez Rz?d zniesie nia 
Ministerstwa zdrowia, Wydział Izby zwołał mjkietę z 
Przedstawicieli Tow. lekarskich w celu oświadczenia 
sie kół lekarskich w tej sprawie. Optuję tej ankiet* 
Przedłożono Rządowi w uzasadnionym memoriale, a 
Prócz tego delegat Izby uczestniczy! w zebranV 
^wołanem przez Ministerstwo zdrowal w  W *rsz»wy 

Prcdntawił opinii1 Izby, oświadczając sic za utrzy­
maniem Mjnisterst-./a zdrowia.
. Pt wkroczenia w kierunku partactwa lekarskiego 
BClgal Wydział Izby winnych podobnie, jak w Uł"ch 
Poprzednich, podając doszłe do Jego wiadomości f*v 
fcita odnośnym władzoIU z prośba o wdrożeuib ustawą 
iw^kszanycu środków.

Oo kategorii ycb przekroczeń należały również 
Wpadki, w których pod n!eobecńość lekanry-denty. 
« ów. czyni.ymi były mimo to jch zakłady f to pod 
kierownictwem osót nicukwalifikowanych.

Ze spraw o churaklerze ogólnym, pozostającym 
W związku 7 hygjeną, należy szereg tpmji rydi nycfi 
Pr*#? Wydziały Izby na prośbę izby handlowej lub 
Stowarzyszeń przemysłowych w spr wie fabrykacji 
frwasu węglowego, środków kosmetycznych, wody 
do ust, wot|y do włosów, iakoteż urządzeń elektrycz­
nych.

Izba wzięła czynnv udz.ał w zgromadzeniu Przed­
stawicieli zrzeszeń lekarskich, które się odbuo w 
S s a w ie  dnia 26 ' 17 kwietnh l°19 r. Do wybtauer* 
ha tein zebraniu Wydziału wykonawczego weszli pre­
zydent i wiceprezydent Izoy,

°Prócz tego Izba brała udział w ankietach odnr- 
^ c y c h  sie już to do spthw zawodowych. oiszkodO- 

wojennych, już też do spraw zirc 'otrn ch. zwal 
czanla epidenji Ub do hygjeny publiczne! a zwo,v 
^?nych prziz tut. Towarzystwo politechniczne. Tow 
lekarskie, władze miejskie, lub z lniciatvwy sam 
kby lekarskie). , . . .

Cto krótkie streszczenie niektórych s ław , które- 
mi zajmowała się Izba lekarska. A jest jeszcze ar 
Sztręig innych zmazanych ściśle z pnWtyką lekarska 
Rozpatrywanych prze/. Izbę zawsre z poczuc.cm v'y- 
•okiej godności lekarzy i szanowania tego .stanowiska 
P r «  ta nie da snę ująć w cyfry, wspomni o nic! kie 
dyś z  chluba bistotja.

Now y Targ. (P A T .) Pogrzeb śp. Józefa Wiśmier- 
skiego, zamordowanego przez bojówki czeskie ną po­
sterunku plebiscytowym, odbędzie się we czwarte ; 0 
?odz. 9 rano w  Łapszach Niżnych, '  roi ip y ti W -  
stnierski urodził się i:i stycznia '372 r. w Wiśniczu. 
Oo gimnazjum i na uniwersytet uczęszczał we L w o ­
wie. gdzie specjalizował się w  historii i geografii. Za- 
* ó ć  nauczycielski r o z p o c z w e  Lwów* \ a następnie 
O lejno uczył w  seminarium nauczycmlskiem w  Kro. 
śiue i w e  Lw ow ie. W  okresie okupacji b. Kongresówki 
Drsez AiuLrję kietował seminarium nauczyuelskiem 
W Kielcach, póczem wrócił do Lw ow a, gdzie pi ze- 
trwał okres inwazji ukraińskiej, Kor zystając z urlopu 
'Mai się na teren Splża. skad pochodzi i gdzie mieszku 
łego iona  i rodzina zony i gdzie był w  r. 1919 uw_.cr©- 
tnie irternrwany przez Czechów. Następnie przeniósł 
się do W arszawy, wezwany przez rząd polski dla p- 
lOCi. funkcji stenografa sejmewego. Od muc >5 «n»rca 
br. wezwany $ z e z  komitet nlebiscytowy. dra* li ną 
Spiżu jako sekretarz tegoż komitetu i był j £ ! • *  
głównych filarów jego pracy na trudnyti I łi'eb{ ,p 9* 
cznym terenie. Doskonały mówca, znakomity znaw­
ca rychologii ludu i w ytraw ny działacz oświato > .

W k im  czasie umiał sobie pozyskać - W t i e  g e -  
“oklch nas udowycn. Nic więc, Izl-nego.źe był sola 

*  okt awanturnikom czeskim którzy od go
05 T.u odgrażali się i szukali tylko sposobność 
Radzić. Zginął na posterunku jako oftara gwałtu 
brutainości czeskiej. Towarzyszy mu pamięć 1 wd tę­
p o ś ć  Ojczyzny.

Cześć Jego pamięci!

* Z * D  PO IS K 1  W O BEC MORDU W  STAREJ W g
Warszaw i (P A T .) W edle d a l s z y c h  wiadomości 

Ł Cleszym. przy napadzie na lokal komitetu w  Starej 
W ft *  ąa, PH k 0  M  or Wiśmierski. inni z napa-
4 W h ż y j i  Wskutek tego zajścia 
^chm ia. ■ przez sw egd delegata gen. Latinika zaża­
r ł  f  • k on S S  l -  nin k o d icy p y ch  na m.cj-
Sc< i o g to sż .iia  sądów  doraźnych.

NA' DOBIE,

busze niewolnicze.
Przegląda 'c dzii polemicne w stępy warszi w- 

«4deg0 Nar łdu“ ma sic żywy przykład a jakich pa* 
W c z " i S K  li 1 ot akanysl odskoków myślowych 
2 Pominięciem wszelakie! rzeczywistości 1 zwykłej 
PodzieKnej logiki dojść może już niŁZ^_- laść par- 
-iua, a l e  Slępy i i głuchy fanatyzm, z «ó rym  wszelka 

sPok< ijna dyskusja niemo

Innego rodzaju Jest Jsychiga prasy oainiennego 
Tirtoramentu, ale z tego samego szeregu.

„Kurier Poranny* np pi>ze o nin-pertynencji, a- 
rogancji, zuchwalstwie'*!*) * jakim rzekomo ma w y­
stępować przectw Naczelnikowi Państw?. Rzeczpo­
spolita**, w której czytamy: „Kraj chce ujrzcó na 
szego cfiajmle p lu jącego  dla kr .ju Naccelnika Pań­
stw® w takitir. współdzlalfcijiu z tymi wszystkim! 
czynnikami [Sejmen.. Rządem, Dowództwem woj 
skewem) łakle oznaczył w lutym 1919 Sejm, powie­
rzając mu to wysokie stanowisko właśnie w drodze 
Jednomyślności**.

„Kurier Polski** znowu wytyk# przypomnienie 
,,nlefort«iinej(:!!) uchwały j, lutego 1919 pozbawia­
jącej Ntazemika Państwa wszefklcL pre-ogetyw na 
rzecz Sejmu(!!!).

Zabau-ny jest widok, Jak wszyscy c* tępldele 
„reakcji**, wyznawcy Idei demokratyczne’, tak gorą­
cy, że zda sfę porami ona z nich irysKa — jak wszy­
scy owi rycerze wolności l wszelakich mnych podo­
bnych zawołań tęsknią do Jednego, o iedne się, mo­
dlę: e absolutum dominium...

Niby zaś pobożne. aczkolWek niedyskretne ży­
czenie wionie z innych słów „Kur. Polskiegc*': Jo* 
żbilby i dziś me udało się rozwiązać zagadnienm 
„arytmeiyki scjiTioweJ“ siła wypadków musi nas wy­
wieść daleko poza krąg ob, cnych rozważań i wątpli­
wości. Tak (iofychćzas bywało. Oręż nolski przecinał 
węzły gordyjskie i to się w ia.genie politycznym 
nazywało „polityką Naczelnego Wodza**.

Zaiste Naczelny Wódz mógłby westchnąć, „pa­
nie Boże, chroń mię od przyjaciół, bo t  nieprzyjaciół­
mi już sobie sam dam rade**.

„POLAĆY! PAMIĘTAJMY O PLEBISCYTACH 
Datki nrtjmuje Komi(o» Obrony Kremów Zacho­

dnich. Lwów, plac Mariacki. I. HO.**

Wiadomości bieżąco.
L w ó w . 23 czerwca.

REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGOt
Wc ć >dc, 23 czerwca „Chrześniak wojenny**, 

kro'.c*;hwitd w 3 akt. Hennequin‘a i Vekera.
We czwartek 24 czerwca „Rigolctto", opera Wer- 

di'ego z pp. Kamilą SzendorOwicz (po raz pierwszy), 
Lowczyńskim. Okonskim i Hemeicm

W  piątek 25 czerwca po raz 3 „Chrześ.liak w o 
jcnny“ . krotochwija w 3 aktach M Hcnneąuin‘a i Vc 
bera w wezmienionej obsadzie.

— i  arząd lwowskiego Rola Związku ludowo-jar.
zawiadamia, ze najbiiżsuy vieczór djj.kusyiny odbę­
dzie się we czwartek 24-bm. o godz. 7 wieczorem 
w lokali' klubu przy ul. Pańskiej 1. 11, I. p. i poświe­
cony będzie sprawie nader ważnej i  Realnej jak: 
„Szkoły yyznunlow*. w Polsce'*. —  Refercwać bę­
dzie prot. połit. dr. Benedykt Fuliński. Zarząd Koła 
uprasza o przybycie wszystkich członków.

— Pooia jzenk Rady miejskiej odbędzie śę  we 
*anizacji Nerodowvch odbeazi? .-tię w«? środę 23-go 
bm. o godz. 6 popi.. Łyczakowska 1. 9.

— Posiedzeń* Rady *w j!*W« odbędzie się •:&  we
czwartek 24 czerwca o godz. 6 wiacż. w sali posie­
dzeń Rady miejskiej. Na oorzyjtu dziennym m. In.: 
Wprowadzenie onłat z# czynności u rn o w e  magi­
stratu. Przyjęcie do wiadomości sprawozdania ruchu 
w masarni miejskiej. Przyjęcie do wiadomości zain 
knię*, rachunkowych mii J. Zakł«du gazowego za rok 
1916/17 i 1917/18. Prtyznanie domowi akademickiemu 
subwencji n restaurację tego domu.

— Walne 7rtromad*onK Młynarzy z c«łej Mało­
polski cdbęJzle sie dnia 27 czerwca 1920 r. o gedz. 
9.30 przed poi. we Lwowie w sali posiedzeń Ań-uri- 
stratu. 3A31

— KotruntkaL Małopolskie instytucje finisowe i 
ich filje zawiadują P. T. Publiczność, że wobec prze­
miany kslążkowości prowadzonej dotychczas w koro­
nach na walutę markową, biura ich zak.adów z wy­
jątkiem działu wekslowego zamknięte będą przez, dni 
5 od 26 do 30 czerwca 1°20 włącznie.

Zwraca się uwagę PT Publiczności, aby wcze­
śnie zaopatrzyła się w środki płatnicze, o ile ich w 
tych dniach potrzebywać będzie. 3330

— Bursa Im. Tadeusza Kościuszki we Lwowie, ul. 
Dwernickiego 1, przyhnle na rok 1920—21 na wy­
chowanków uczniów szkół średnich (gimnazjum HŁ, 
gimnazjum V III. szkoły realnej I.) za oo*atą miesię­
czno. 450 marek. Warunkiem przyjęcia postęp w  nau­
ce dobry i zachowanie się dobn Prośby o przyjęcie, 
zaopatrzone w świadectwa szkolne z ostatniego pół­
rocza i w świadectwa ubóstwa wnosić na'cżv do Za­
rządu Bursy do dnia 30 czerwca. Kandydaci newt 
umnr jawić się osobiście w Narządzie Bursyr Bliż­
szych wyjaśnień udziela Dyrekcja w goj/.. 3—4.

— Pierwsza wystawa warsztatów sldjdowych dru­
żyn skautowych Sokoła Ił (Kętrzyńskiego 32) zosta­

nie otwarta i pobłogosławiona przez ks Arcybiskupa 
dr. Bilczewskiego w obecności zaproszonych gości, 
orezydjum , '^ ta . przedstawicie!! Sokola, naczelni­
ctwa skautowego, władz szkolnych i insictucil wc 
czwartek dma 24 bm. o £- • 12 w poi.

fcodez#s uroczystości akauci okaż: swoją zięcz-

jiość slójdową. Wystawa będzio otw®rt® codziennie 
do 27 bm., od 4 do 8 wiesz

Wyst?w« sztuki dziecka otwartą zostaji w Za­
kładach naukowych Zofji St-załkowsklet gdzie w pię­
knej auli wystawione zostały na widok publiczny licz­
ne prace uczenie niższego gimnazjum. Tcłuw one 
wielką pomysłowości® i gustownem wykonaniem, .co 
świadczy dowodnie o wysokim uziomie s tystycz- 
nym. jaki pod kierunkieri p. Kulikowskiej tanuje w 
pracowniach zakładu. Wystawa otwarta jest od g. 10 
do 1 w południe. Datki przy wstępie nj salę przezna­
czone zostały w całości na cele plebiscytowe.

— Komunikat teatralny. Diiś w*; środę 23 bm- 
wskutek negłej niedyspozycji p. tlałacińskiej zamiast 
sztuki St Żeromskiego „Ponad śnieg** pójdzie po raz 
3-cf „Chrześniak wojenny**, krotochwila w  3 akt. 
hennequin‘a i Vcbera.

— Wladotnobwl teatralne. W tym tygodniu po ca­
łym jttź szeregu prezentacji nowych artystów i śpię- 
wąków dyrekcja dale znów możność przedstawieni* 
s | publiczność* t krytyko kilku nowym silem. Naj­
bliższym debiutem, bo już we czwartek, będzie wy­
tęp P- Kamili Szenderowicr w partji Gtldy w R?go-

leole
Następnie debiutować będzie P- Cellne Nahhkó- 

wna w „Tosce“ , p. Leszek Rejchan (tenor) w „Halce**.
— W  l-crnicę imlerci śp. dr* Mariana ló rn ck itjo

b. adwokata krajowego, odprawiona zostanie w ko­
ściele *rchikatedralnvra msza żałobna w  czwartek, 
dnfu 24 czerwca 1920 o godz 9-tej rano.

— Dwa zamacny samobóicze notują w  dniu wczo 
rajszym księgi pogotowia ratunkowego. Julia R , lat 
37, żona inżyniera, matka 3 dżitci, zamieszkała przy 
ul. Torosiewicza 1. 7., porzucona przez męża, zna­
lazłszy się w nędzy w i amiarze pozbawienia się ży­
cia wypiła tr : znę. Wezwane w  czas pogotowie ra­
tunkowe ocal’’ 5 ję od śmierci i pozostawiło w opiece 
domowej. — Szymon S. rzucił się wczoraj z III. p. 
na bruk lodwórza przy ul. Podwale 1. 7. (dom tow. 
„Dnister'*), pr ryczem doznał złamania obu rąk i nóg, 
W  stanie STOznym odwieziono go do szpitala Powot- 
dem rozpaczliwego kroku miało być przegranie w  
karty znacznej k\votv.

— llsllowane morderstwo rabunkowe. Wczorajszej 
nocy iresztowany został i osadzony w więzieniu 17- 
letni Włodzimierz Kozak. Usiłowai on zadusić swoją 
chrzestną matkę, Marję Maciecką, lat 4?. zamie szk ­
lą przy ul. Króla Leszczyńskiego 1. 30. Kozak, wie­
dząc o tem, ie  Maciecka sprzedała krowę i posiada 
w  domu pieniądze, wprosił się do niej na nocleg, a 
gdy M. pogrążona byłą , we śnie rzucił się K. na nią 
i począł ją dusić krzycząc: „dawaj pieniądze!** Na 
krzyk duszonej pospieszyli z pomocą sąsiedzi, którzy 
wydarli ją z rąk moruercy, a Kozaka oddali w ręce 
policji.

0 poprawą bytu
pracownik?w gminnych.

STRAJK ZAŻEGNANY.
1 czorai wieczorem -płynął te.min wyznaczony

00 u ończenla pertraktacji między gmiuą, a jej pr#-
coumikami, w sprawie polepszenia ich bytu.

ratusza i obie galerie już o godz. 10 wiecz. 
iS czel u e zapełnione. Tłum oczekiwał w napię­

ciu, O godz 11 w  nury wsjirii na salę delegaci robo­
tników Z przew. Laskowskim na czele.

Przed przys.ąpjen em do porządku dziennego za­
brał gros p. Zara.iski i wyraził ubolewanie, że na po* 
pr? ' dniem zebraniu igólmm padiy z ust dra Stupni- 
ckiego siowa obrażające dyr. Tomickiego, przeto na­
stępny m w *'* wniósł, by osobna deputacja praco­
wników eiektruwn, uclala sie do dyr. Tomickiego i 
przerrosiła gc :a nietakt .dr. Stupni :kiefo. Zgroma- 
arenie zlośucrnl oklaskami ujawniło zgodo ur ton 
wniosek. .

1 wst9Płe °  przebiegu pertraktac p.
Laskowski odczytał tekst umowy, zawartej pomlę-

ri-PRczcntacją miasta z delegatami robotników, 
przedkładając ją zgromadzeniu do przyjścia.

Umowa ta brzm!:

^ S o o n  P0r0fuinieaU osiągniętego dni* 22-gO 
czerwca 1920 r. m.ędzy reprezentacją m. Lwowa w 
osooach pr< . miasta Jóżefa Neumana i wicepr. mia- 
sta dru Leonarda Stahu z jedne, stroŁ y. a pp. Wł.
n  1 01 S5 T ’ / ;  ŻÓA*‘L ^k im > K. Górnikiem i T. 
Drobutą jako delegatami pracowników, przy współ­
udziale del. gen. dra Gałeckiego, kon ndanta DOG 
gen. por. Roberta hi. Lamezan-Sallnsa, dyrektora 
poi. dr. Reiiiiaecdera i „om. poi. państw. Hoszn 
skiego oraz dyr. Tomickiego. Teodortw- cza i U#.

ridrowicza — w sprawie polepszenia bytu o.aco- 
wniKów gminnych na najbliższą rzyszlość.

Wobec drożyzny ogólnej, ą w szczególności ar­
tykułów żywności, postanowiono, te prao>v nic* 
wszystkich zakładów gminnych otn»mają:

!) 50 prc. dodatku drożyźnianego do obecnych 
poborów wr&z. - wszystkim- dodatkami drożyżnia- 
nymi, zatem do ogólnych poborów dzisiaj otrzymy­
wanych z polic-zc m od 1 czerwca 19e\)

21 Tytułep amorazowego dodatku droź. 25 prc. 
do chczasowycit Hnych poborów, kłó r to *oda- 
tek wypiacóny zostanie najpóźniej 15 iinc i b
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3) Tytułem leonorazawej za] omogf tprowizacyj*
nej astępujące artykuły żywnościowe: 24JW0 kp, 
irAk\, L000 kg. tłuszczu, 10.000 kg. kaszy, .4.000 K«. 
cukru i 30.000 kg. ziemniaków.

xQmma poczynić musi starania u rządu o przylo­
cie na kasę państwową dodatków zawartych w  punk* 
ci'0 2 i 3).

4} Powyższe dodatki i datki dotyczą wszystkich 
każdej kategorji pracowników i funkcjonariuszy sta- 
S. di zatrudnionych w MZE., miejsk. Zakładzie razj. 

udodągowym, rzeźni miejskiej, aprowizacji i tea*
i. ze.

Co sfe tyczy innych funkcjonariuszy zakładów 
miejskich (opału, dworca budowL, czyszczenia mia­
sta, zakładu pogrzebowego, służby plantacyjnej, be- 
toniarni, kanalizacji, konserwach dróg) osobna komi­
sja określi, którzy pracownicy mają być uznani za 
podjadających powyższym podwyżkom. Komisja ta 
winna ukończyć prace swoje do dnia 1 lipca br.

5) Porozumienie to załatwia cprawę do 31 Hpca 
br. Ola wykonania kontroli w  jakim stopniu imieni* 
gie warunki drozyźniane czy należy dodatki te nada] 
wyplatać lub też płace znŁyć powoła zarząd miasta 
osobnd wspólną komisję, która w dniu .?t lipca ma 
odbyć posiedzenie i następnie przedłożyć prezydjum 
wnioski swoje.

Nad umową tą wywiązała się obszerna dysku­
sja, a w  rezultacie przyjęto ją do wiadomości. Tak 
więc strajk dzięki lojalności robotników, oraz d2ięki 
wpływowi gen. hr. Lamezan-Salinsa został znów za- 
iegnany.

Obrady robotników zakończyły się ą 4 e) 
nad ranem.

■ j k r a j u u
' BRZEŻANY.' 

w lec  obywatebrl. —  Na eele Plebiscytowo. —  Ln- 
stracja 114. 6 , O.

Staraniem organizacji narodowej pod kierowni­
ctwem Józefa Scholza odbył się w  niedzielę 13 om. 
w sali Sokoła przy udziale przeszło tysiąca uczestni­
ków wszystkich stanów i zawodów wiec narodowy. 
W prezydjum zasiedli z wyboru pp. dr. Schuessel, 
Scholz, Wiszniewski, Adamów, Barllowa, Bobkowa 
i JagoszewskL

Referat wygłosił naczelny inspektor P. N. ze 
Lwowa p. Bogdan K-zysztofowicz składając na wstę­
pie hołd poległym bohaterom i męczennikom w  wał' 
ce o wolność i wnosząc wśród gromkich oklasków 
do rąk obecnych na sali pp. pułk. Russt* i starosty 
Milińskiego okrzyk na cześć bohaterskiej armji, Na­
czelnika Państwa i pierwszego Sejmu. Po trcściwem 
a wyczerpującem omówieniu sprawy plebiscytowej, 
pożyczki odrodzenia i organizacji Pogotorria Naro­
dowego i MSO., przedstawił referent odpowiedni: 
rezolucje które obecni manifestacyjnie bez dyskusji u- 
chwalili. Po odśpiewaniu „Roty“ złożyli uczestnicy 
wiecu doraźnie do rąk komitetu kwotę 3485 marek 
i 184 kor., z której przeznaczono na cele P. N. 700 
MI , a resztę na cele plebiscytowe.

Po wiecu przeprowadził delegat P. N, lustrację 
MSO. i konferencje z pow . inspektorem P. N. p. Za­
wistowskim.

Podnieść tu należy patriotyczną ofiarność przed­
siębiorcy kinoteatru, który na wiec odstąpił bezin­
teresownie salę Sokoła.

ttrjram  Zjazdu_krajoznaivezm
Program ogólnego zjazdu krajoznawczego w 

Kazimierzu nad Wisłą, który odbędzie się w  dn. 27, 
28 i 29 czerwca, jest następujący:

Dnia 27 czerwca: 1) w południe nabożeństwo 
uroczyste w  kościele iarnym. 2) o godz. 3-ej po po­
łudniu zebranie na ruinach, zamku, w  czasie którego 
wygłoszone zoscaną: a) przemówienie powitalne 
przedstawiciela Komitetu miejscowego; b) odczyt 
o Kazimierzu- c) przemówienie prezesa naczelnej 
Rady krajoznawczej. 3) o :odz. 5 pop. zwiedzanie 
wąwozów kazimierskich. 4) o godz. 9 wiecz. uro- 
stość wianków i iluminacja zamku.

Dnia 28 czerwca; l )  o godz. 9 rano zwiedzanie 
zabytków Kazimierza. 2) o godz. 3 pop. zwiedzanie 
najbliższych okolic. 3) o godz. 9 wiecz. zamkni ;cie 
zjazdu u stóp baszty zamkowej,

Dnia 29 czerwca rano wyjazd delegatów z Kazi­
mierza i powrót do domów.

Towarzys.wa warszawskie i z miast sąsiednich 
lub położonych poza Warszawą winny wyruszyć w 
sobotę, dn. 26 wieczorem pociągiem osobowym War­
szawa—Lublin do Puław; Łódź i okolica wyrusza 
w sobotę o godz. 3-ej po południu z< stacji kolei ka­
liskiej drogą ną Skarżysko—Dęblin—Puławy; okręgi 
lwuwski i lubelski — drogą na Lublin; krakowski, 
częstochowski i kielecki — drogą na Kielce—Dęblin.

Noclegi zarezerwowane. Należy jednak wziąć ze 
sobą pledy.

Dla wiadomości delegatów, przyjeżdżających od 
strony Sandomierza, lub opóźnionych z  powodu 
trudności komunikacyjnych zaznacza się, iż punktem 
zbornym będzie gnuch b. klasztoru Reformatów (ob. 
%  .oła Rzemiosł Budowlanych) w Kazimierzu.

Kraniki, sportowa.
SZTANDARY POLSKIE NA OLIMPjADfi.
Polski Komitet Igrzysk Olimpijskich otrzymał 

19 bm. od Komitetu Belgijskiego VII. 01'mplady za­
pytanie co do szczegółów polskiej reprezentacji olim­
pijskiej. Belgijskiemu Komitetowi chodzi przede- 
wszystkiem o opis polskiego sztandaru, który musi 
sprawić Bel ja dla ewentualnego wywieszenia go w 
stadionie w mzie zwycięstwa reprez infantów na­
szej Rzeczpospolitej w  poszczególnych działach spor­
tu. Dawny ten olimpijski zwyczaj sygnalizowania w 
ten sposób zwycięstwa państwa, wywołuje niedg ą- 
cy się opisać entuzjazm wśród stutysięcznych różno­
języcznych tłumów. Owacje na widok sztandaru po­
wiewającego na szczycie syj n&lizacyjnego masztu 
są najsilniejszym środkiem spopularyzowania wśród 
całej kuli ziemskiej zwycięskiej nacji, zyskującej przez 
prasę codzienną i ilustrowaną, oraz przez kinemato­
grafy ogólną sympatię i sławę bohatera dnia.

Nie wątpimy, że za sprawą naszej dzielnej mło­
dzieży nasz drogi sztandar narodowy, mimo szalo­
nej konkurencji, choć raz jeden zawiśnie na honoro- 
rym imszcie i będzie przedmiotem długotrwałych, 

żywiołowych owacji międzynarodowych tłumów.

V1 Adminisirasll naszej dożyli:
Na ociemniałych inwalidów.

Stefanja Żołyńska z Dolinv  mk. 20.
Na plebiscyt Górnośląski.
Tadeusz Midowicz kontr, ruchu ze Stanisławowa 

zebrane pomiędzy kolejarzami w Kołomyj} mk. 47.
Tadeusz Midowicz kontr, ruchu w  Sta isławowie 

zebrane pomiędzy kolejarzami w  Kołomyj! mk. 110.
Kolo T. S. L  w Kołomyj! mk- 2864.20.
Na cele plebiscytowe.
I. rok, oddział a Seminarium rzącowego mk 12.50.

,Z okazji imienin ukochanej nauczydelki p. Anto­
niny Zimmermann klasa IV wydziałowa w Brodach 
mk. 100.

Na plebiscyt cieszyński.
Sekcja -rospod. Koła Polek w larnopolu mk. 700.
DubaniowskL Pomorzany mk. 15.
Na wdowy 1 nieroły po poległych żołnierzach.
Zamiast kwiatów na trumnę nieodżałowanej pa­

mięci ś. p. Zygmunta Sroczą-ńskiego z Uroża Stani­
sławowie Hawratowie z Drohobycza mk. 100.

Na okręt dzieci polskich.
Uczenie „ szkoły żeńskiej w  Czortkowie mk. 660.
Kółko Truskawieckie mk. 282.10.
Adam Zennegg de Scharfenstein i Zofia Polio za 

miast zawiadomień o swym ślubie mk. 200.
Zamiast telegramu z okazji zaślubin p. Heleny 

Switf-ygiełło z p. Grabowskim. Leonowie Podlewscy 
mk. 26.

Dział ekonomiczny.
#  trudności przy zakupach w Niemczecn. Kupcy

polscy przy zakupach towarów w Niemcz*Jch napo- 
tykają na coraz większe trudność? 2e strony "iemio- 
ckich urzędników, którzy bądź w ogóle niechętnie 
udzielają pozwoleń na wywóz do Polski, bądź też 
kalkulują ceny sprzedaży w  sposób dla naszych 
kupców jak najbardziej niekorzystny. Przy zakupach 
zatem w  Niemczech kupcy polscy powinni mieć na 
uwadze rozporządzenie rządu niemieckiego z 8 kwie- 
Inia br., który daje komisarzom Rzeszy dla przywo­
zu i wywozu prawo unieważnienia każdego pozwo­
lenia na wywóz o ile wykonanie Jego zagrażałoby 
interesom państwa. Aby uchronić się od ewentual 
nych strat, należy przy zawieraniu kontraktu kupna 
żądać od odnośnych firm niemieckich wyjednania nie 
tylko pozwolenia na wywóz danego towaru, ale i 
formalnego oświadczenia Ministerstwa, że przepis 
par. 5 wspomnianego rozporządzenia nie będzie za­
stosowany, oraz, że -władze pograniczne niemieckie 
nie będr czyniły przeszkód w v rywozie zakupionego 
towaru.

K u r s a  g i e ł d y  I w o  T s k ł e J ,
Kurs szacunkowy z 22 czerwca 1920,

Waluta markowa
Wartoić L tnla Płacą Żądają Tm* 

norr dywidtnda iakcja
I. Akcje bankowe za >ztukę (włącznie z kup. bież.)

Bank akc. związkowy
IV i V emisji 

Bank galic. dla handlu 
i przemysłu , 

Bank hip. gal. i 
Bank hip. zemelnyi 
Bank Ludowy 
Bank przemysłowy 
Bank ziem. kred. ga>

-  -  36750

-  -  579—
-  — 5 , 4—

-  339*50
-  -  213-50
-  -  448—

— 385—

540 532*50 — *

II. Akcje Tew. bondł. i przem 
Rrowary lwowskie — — 770—
Tow. Ćhodr-<5w 
Tow. _kc fabr. kart — 
Fabiyka cementu „Portland 

Szr. a owa*

— 1015—
-  ooO —

1085 1050

Tow. akc. .Galica" 11*900— —
Tow. Oafota — *  -  1080— mm + m am

Tow. Górka — -  1540— --
„Oikos1* Zakł. przem. drz. 2975—
Polska nafta — -  1505— --*—*
Polskie Tow. handlowe — 445— --
Tow. Przeworsk — -  2529— --
Tow. Rakszawa — -  359— --
Zakłady elektr. Siersza ~  
Tow. Zieleniewski 
Lwowski akc. Zakład za*

-  8 4 9 -
-  1491— —

stawniczy — 
Gal. Zakł. góra. Siersz —

— —

-  14#0*— — *--

III. Llety mtiW M za 100 Ker. (bez kap. bież.).

Bank polski dta handlu i przę­
słu 4ł/»/o 

Banku hip. gal. 41/!*/*
Banku hip. gal. 4°/<*
Banku hip. zemr 4V»*/«
Banku kraj. gal. '/*•/•

?anku kraj. gal. 4 
ow. krei. gal. zie-n. 4lU 

Tow. kred. i 1. ziem. 4»/•
- H  4*1

Płacą Żądają Tranie*

Banku kred. .ienr fal.

/•

IV. Obllęl za 100 ker.
Komun. Banku kraj. 4ł/*M 
Komun. Banku kraj. 4%
Kolei lokJnej Binlcu kraj. 4*/e 
Pożycz a kraj. gal. z r. 1893, 4'/* 
Pożyczka .iraL gal. z r. 1904 4a/a 
Pożyczka kra] ;al. z >  1905 4*/« 
Pożyczka kraj. galic. z r. 1908 

szkolna 4o'- 
Pożyczki kraL gal. z r. 1913 4V**/» 
Pożyczki kraj. jal. z r. 1914 4*/«•/• 
Pożycz m. Lwowa i r .  \ 4*/o 
Pożycz*, m. Lwowa a r. 1900 4*/, 
Pożyczki m Lwowa z r. 1911 4*/0

V. Waluty.

67*55 
70-35 
61 i0 
6965 
70*70 
68*10 
70*70 

550 
ą  69*30

(bez kup.
67-90 
6510 
65 JO 
66*50 
64*40 
6440

6510
66*85
67*20
61*60
ó r
61*60

Ruble carskie

Ruble Dumskie

po 100 rb. 
po 500 .  

drobne
vp< 1000)
(po 250)
'  1000)Karbowańce

Grzywny (po 500 i wyżej) 
Franki francuskie 
100 Franków szwajc 
1 Ł. Sterling 
1 Dolar amerykański 
1 lat nadyjski 
1000 marek niemieckich 
100 marek niemieckich 
Lei rumuńskie po 500 
.  .  drobne

Liry włoskie 
Czeskie korony
Korony austr. niem stemplowane 

VI Oewlzy.

238—
2 3 9 - 
203—
5950 
4 2 - 
12-60 
12*60 

1200— 
3019— 
581—  
147—  
122*50 
427—  
413—  
343 — 
252—  
840 — 
350* -  
87*50

68^5
71*05 
69-30 
< 5
71-40 
65*80 
71-40 
6720 
7C

bież.).
68-60
65*80
6580
I
6510
65*10

65-80 
67 5 
67 90 
62*30 

: 62*30 
. 62-30

*52*— 
252*- 
217 - 
66*50 
4 9 -  
1960 
19*60 

1300—  
3150*- 
651—  
161—  
186*50 
441—  
427—  
357—  
266—  
910*- 
3 i— 
9975

6* -

420—

709— 
1350*- 
3150*- 
385-50 
1,2— 
4*K-50 
157 50 
910—

43d
148

ondyn 560"—
Paryż 1250*—
Zurych 3010—
Praga 364—
Wiedeń 98—
Berlin 430*30
Nowy Jork 143 50
Mediolan 841— -

VII. Rata banktwa-
Stopa eskontowa P. K P. 6a/s.

---------

K n n s a  j f i e i d y  w a r s z a w s k i e j .
Kurs szacunkowy z 22. czerwca 1920 noc.

I. Papiery precentewe I aMIęaoje.
Waluta markowk

WartołC Tran- żądano 
kuponu takcj*

Miasta stoł. Warszawy — — —
6°/o 1915— 1916 r.
6«/# 1917 r. a Mk. 100 
5°/o Banku ziemiańskiegc

9925
2U —
10l —
103—

2*91 6 
2*85*0 
1*041 

Listy aatawM
4*49 5 207—
3-99.6 -
2-24*8 225*5 224*5 227 
202*3 — 212

Posnkl
Wano

209—
98—
99.-

4ł/V’A' ziemskie 
4°/.
5°/» miasta Warszawy 
4V*1/» „■

5*/« ,  Łodzi . . — —
4‘,'ł0/. .  —
6 prr Banku h.potecznego ——  ——

li. Walety.

208 403*-

$

241
563*5
t
465

184-0
24—

1*22

Ruble carskie po 100 Rs. 146—
. po 50C Rs ł'. 251*5

, dumskie po !GO0 rts. « 6975
»  ,  po 250 Rs. 47-0

Korony szWedwie 
duńskie 

Franki francusk e 
.  szwajcarskie 

Funty szterlingów 
O >Iary Stanów Zjednoczonych 
Dolary kanadyjskie 
Lei ni nuński„
Liry włoskie 
Guweny holenderskie 
Marki niem po 1000 418*—
Marki niem. po 100

Czeki ta obaraeleai.
Paryż / 127
Szwajcaria 
Londyn 
Nowy York
Berlin 420—
Bukareszt
Bruk*1* —
Wiedeń 103 — 1076 Kopenhaga

2505

570*- 580—  
148-78 
127—  

1*39

4or—
m  —

4 1 9 -
406—

«212*5
2975

415*- 4!95

O SŁ O SZ E M U .
kieeo, udziela dyplomowana nao* 

1 czycielka. Wyjechałaby n i wakacje. ^ ^ 9
tuska 43 a II p

->dajpo. odpowied^ iuiyi gtąt lajy P | t,3U Z drukarni „Słowa Polskiego1* pod zarządem Antoniego DobnsSOmk


